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Gebiet Losnr.

Münzen 2500 - 2640
Medaillen 2641 - 2652
Orden & Ehrenzeichen 2653 - 2655
Alte Aktien / Wertpapiere 2656 - 2666
Banknoten 2667 - 2705
Varia 2706 - 2737
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Losnr.  Erhalt. Ausruf

Münzen

Nachlässe

2500 Interessanter alter Münzschatz alle Welt mit div. Silbermünzen, dabei USA Silberdollar, 
Österreich Sondermünzen, einiges auch aus dem Kaiserreich bis zum 3. Reich vorhanden, 
sowie viele Kleinmünzen als Beigabe, alles in 3 alten Münzkisten. Echte Fundgrube! (K) 400,- 

Alle Welt - Anlagegold

2501 ▲ 2013-2020, Partie von 3 kleinen Münzen aus je 999er Gold mit jeweils einem Gewicht von 0,5 
Gramm mit Frankreich 5 Euro von 2013, Guinea 1.000 Franc von 2020 und Niger 100 Franc von 
2020. Das Feingewicht ist etwa 1,5 Gramm Gold. (T) st 60,- 

Alle Welt

2502 1866-2013, Sammlung der Kursmünzen in 3 gut gefüllten Alben mit West- und Osteuropa, 
Afrika und Amerika. Enthalten sind auch etliche Stücke mit Silberanteilen. Zusätzlich ist noch 
ein Album mit 44 Vignetten aus der Serie ”Die Geschichte der Bundesrepublik Deutschland”, 
welche jeweils eine Feingoldauflage haben, enthalten. (K) 150,- 

2503 1874-2011 (ca.), Partie diverser Münzen mit Deutschem Reich-Kleinmünzen, DDR mit 
verschiedenen Sonderprägungen, Österreich und einigen Umlaufmünzen aus aller Welt. (K) 150,- 

2504 1969-2019 (ca.), Partie mit u.a. Kursmüzensätzen aus aller Welt, diversen Euromünzen, 
Numisbriefen und zahlreichen modernen Medaillen. (K) 100,- 

2505 1851-1996 (ca.), Sammlung von diversen Umlaufmünzen aus aller Welt in 15 Alben mit u.a. 
Großbritannien, Skandinavien, West- und Osteuropa sowie Übersee. (K) 150,- 

2506 1800-1960 (ca.), Münzalbum mit 160, meist verschiedenen Münzen, USA, Hongkong, 
Frankreich, Großbritannien, Deutsches Reich etc., meist große ”Silber”-Münzen, 
wahrscheinlich aber komplett Fälschungen. Eventuell als Vergleichssammlung, oder für 
originelle Geschenkbeilagen? Ansehen empfohlen! (A) 80,- 

2507 1900-2006 (ca.), Partie mit u.a. diversen modernen Kleinmünzen der Schweiz und der USA, 
einigen Silbermünzen und 44 Banknoten aus aller Welt. (K) 60,- 

2508 1873-1973 (ca.), kleine Partie mit u.a. einigen Umlaufmünzen aus aller Welt und einer Medaille 
zur goldenen Hochzeit aus Hamburg im Originaletui. (K) 20,- 

2509 1875-2002, Partie von einigen Umlaufmünzen in einer Blechschachtel mit u.a. Deutschem 
Reich, Europa und Übersee. Zusätzlich sind noch einige Banknoten enthalten. (K) 20,- 

Portugiesische Kolonien

2510 1800 (ca.), PORTUGIESISCH-INDIEN, kleine Silbermünze, auf der einen Seite portugiesisches 
Wappen geprägt, auf der anderen Kreuz in Ornamenten, primitive Herstellung. (T) 30,- 

Äquatorial Guinea

2511 1995, 1.000 Francos-Sonderprägung ”50 Jahre UNO” in Polierter Platte. Die Münze ist im 
”World Coins”-kp-Katalog von Michael und Schmidt nicht gelistet. (T) PP 50,- 

2512 1995, 7.000 Francos-Sonderprägung ”50 Jahre Vereinte Nationen” aus 999er Silber in Polierter 
Platte. (T) PP 40,- 

Australien - Anlagegold

P 2513 ▲ 1994, ”Elizabeth II.” 15 Dollar ”Känguruh” aus 0,999er Gold in Polierter Platte. Das Feingewicht 
beträgt etwa 3,1069 Gramm Gold. Die Plastikhülle hat auf der Seite des Känguruh einen 
stärkeren Kratzer. (T) PP 140,- 

Los 2513
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Münzen

Bahrain

2514 1995, 5 Dinare-Sonderprägung ”50 Jahre Vereinte Nationen” aus 925er Silber in Polierter 
Platte. (T) PP 40,- 

China - Volksrepublik

2515 1984-1996 (ca.), Partie mit u.a. diversen modernen Medaillen, Automotiven und etwas Silber. (K) 40,- 

Franz. Indochina

P 2516 1900, 1 Piastre de Commerce aus 900er Silber in sehr schöner Erhaltung. (T) ss 90,- 

Kanada - Anlagegold

P 2517 ▲ 1991, ”Elizabeth II.” 5 Dollar aus 0,9999er Gold in Stempelglanzerhaltung. Das Feingewicht 
beträgt etwa 3,12 Gramm Gold. (T) st 140,- 

Kanada

2518 2003, ”ELIZABETH II.” 20 Dollar-Sonderprägung ”Bricklin SV-1” (Sportwagen) aus 925er Silber 
in Polierter Platte. Die Abbildung des Sportwagens ist, wie verausgabt, vergoldet. (T) PP 40,- 

2519 2003, ”Elizabeth II.” 20 Dollar-Sonderprägung ”Dieselelektriklok” aus 925er Silber in 
Stempelglanzerhaltung. Die Abbildung der Lok ist, wie verausgabt, vergoldet. (T) PP 40,- 

Liberia

2520 1995, 5 Dollar-Sonderprägung ”50 Jahre UNO” in Polierter Platte. Die Münze ist nich im ”World 
Coins”-kp-Katalog von Michael und Schmidt gelistet. (T) PP 50,- 

Malediven

2521 1996, 250 Rufiyaa-Sonderprägung ”50 Jahre Vereinte Nationen” aus 925er Silber in Polierter 
Platte. (T) PP 50,- 

Los 2516 Los 2517

Mexiko - Anlagegold

P 2522 ▲ 1907, 10 Pesos aus 900er Gold in sehr schöner Erhaltung. Das Feingewicht ist etwa 7,497 
Gramm Gold. (T) ss 330,- 

2523 ▲ 1945, 2 Pesos aus 900er Gold in vorzüglicher Erhaltung. Das Feingewicht beträgt etwa 1,5 
Gramm Gold. (T) VZ 70,- 

Südafrika - Anlagegold

P 2524 ▲ 1962, 2 Rand aus 917er Gold in sehr schöner fast vorzüglicher Erhaltung. Das Feingewicht 
beträgt etwa 7,3269 Gramm Gold. (T) ss/VZ 330,- 

Los 2522 Los 2524
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Münzen

P 2525 ▲ 1968, 2 Rand aus 917er Gold in sehr schöner fast vorzüglicher Erhaltung. Das Feingewicht 
beträgt etwa 7,3269 Gramm Gold. (T) ss/VZ 330,- 

P 2526 ▲ 1973, 2 Rand aus 917er Gold in vorzüglicher Erhaltung. Das Feingewicht beträgt etwa 7,3269 
Gramm Gold. (T) VZ 330,- 

P 2527 ▲ 1984, 1/10 ”Krugerrand” aus 917er Gold in Stempelglanzerhaltung. Das Feingewicht beträgt 
etwa 3,1 Gramm Gold. (T) st 140,- 

Tschad - Anlagegold

2528 ▲ 2019, Partie von 16 Goldmünzen aus 999er Gold in Hartplastik mit diversen deutschen 
Thematiken wie z.B. Mauerfall und Wiedervereinigung, darunter 14 Stück der 3.000 Franc zu 
jeweils 1/500 Unze Gold und 2 Stück der 5.000 Franc zu je 1/200 Unze Gold. Das Feingewicht 
aller 16 Münzen zusammen beträgt etwa 1,1820 Gramm Gold. (K) st 50,- 

Los 2526 Los 2527Los 2525

Vereinigte Staaten von Amerika - Anlagegold

P 2529 ▲ 1897, ”Liberty Head” 20 Dollar aus 900er Gold in sehr schöner Erhaltung. Das Feingewicht 
ist etwa 30,09 Gramm Gold. (T) ss 1.350,- 

P 2530 ▲ 1898, ”Coronet Head” 10 Dollar aus 900er Gold in sehr schöner Erhaltung. Das Feingewicht 
ist etwa 15,04 Gramm Gold. (T) ss 670,- 

Los 2529 Los 2530

P 2531 ▲ 1905, ”Liberty Head” 20 Dallar aus 900er Gold in sehr schöner Erhaltung. Das Feingewicht 
beträgt etwa 30,09 Gramm Gold. (T) ss 1.350,- 

P 2532 ▲ 1923, ”Saint Gaudens” 20 Dollar aus 900er Gold in sehr schöner Erhaltung. Das 
Feingewicht beträgt etwa 30,09 Gramm Gold. (T) ss 1.350,- 

Los 2531 Los 2532
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Münzen

P 2533 ▲ 1924, ”Saint Gaudens” 20 Dollar aus 900er Gold in sehr schöner Erhaltung. Das 
Feingewicht beträgt etwa 30,09 Gramm Gold. (T) ss 1.350,- 

P 2534 ▲ 1924, ”Saint Gaudens” 20 Dollar aus 900er Gold in sehr schöner Erhaltung. Das 
Feingewicht beträgt etwa 30,09 Gramm Gold. (T) ss 1.350,- 

Vereinigte Staaten von Amerika

2535 1885-1922, Partie mit einem ”Morgan”-Dollar von 1885 aus 900er Silber und einem ”Peace”-
Dollar von 1922 aus 900er Silber jeweils in sehr schöner Erhaltung. Zusätzlich ist noch eine 
Nachprägung eines Maria-Theresia-Thalers von 1780 enthalten. (T) ss 50,- 

Europa

2536 1765-1913, kleine Sammlung von 57 meist verschiedenen Münzen, vorwiegend Ungarn und 
Österreich, von Kleinmünzen bis zu 1 Florin / 2 Kronen-Münzen, außerdem eine englische 
Crown von 1915 und eine russische 5 Rubel von 1913 (Romanow-Jubiläum) dabei. Die Münzen 
waren jahrzehntelang schlecht in einem Münzalbum gelagert, viele feine Stücke sind aber 
übriggeblieben, mehrheitlich Silber. Bitte besichtigen. (K) 150,- 

Euromünzen

2537 1999-2019, Partie von Euromünzen diverser europäischer Staaten mit u.a. viel 
Bundesrepublik mit etlichen 10 Euro-Sonderprägungen und vielen 2 Euro-
Kursgedenkmünzen, Kursmünzensätzen diverser Staaten, Numisbriefen, Numisblättern 
und Sonderprägungen. Die Valuta beträgt etwa 2.290,- Euro. (K2) PP/st/VZ 1.800,- 

2538 2002-2009, Sammlung von 17 Numisbriefen mit Euro-Kursmünzensätzen aus diversen 
europäischen Staaten in 2 Alben. (A2) 90,- 

2539 2002-2022, kleine Partie mit u.a. einer 20 und einer 25 Euro-Sonderprägung von der 
Bundesrepublik sowie einigen Kursmünzen diverser europäischer Staaten. Die Valuta beträgt 
über 71,- Euro. (K) 70,- 

Los 2533 Los 2534

Dänemark

P 2540 1839, ”Frederik VI.” 1 Rigsdaler Species aus der Prägestätte Altona in sehr schöner Erhaltung. (T) ss 150,- 

Finnland

2541 2005, 10 Euro-Sonderprägung ”60 Jahre Frieden” aus 925er Silber in Polierter Platte. (T) PP 30,- 

Los 2540
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Losnr.  Erhalt. Ausruf

Münzen

Frankreich

2542 1995, 5 Francs-Sonderprägung ”50 Jahre Vereinte Nationen” aus 900er Silber in Polierter 
Platte. (T) PP 40,- 

Großbritannien - Anlagegold

P 2543 ▲ 1918, ”Georg V.” Sovereign aus 917er Gold in sehr schöner fast vorzüglicher Erhaltung. Das 
Feingewicht ist etwa 7,3269 Gramm Gold. (T) ss/VZ 330,- 

P 2544 ▲ 1958, ”Elizabeth II.” Sovereign aus 917er Gold in sehr schöner Erhaltung. Das Feingewicht 
beträgt etwa 7,3269 Gramm Gold. (T) ss 330,- 

P 2545 ▲ 1966, ”Elizabeth II.” Sovereign aus 917er Gold in sehr schöner fast vorzüglicher Erhaltung. Das 
Feingewicht beträgt etwa 7,3269 Gramm Gold. (T) ss/VZ 330,- 

Los 2543 Los 2544 Los 2545

P 2546 ▲ 1967, ”Elizabeth II.” Sovereign aus 917er Gold in sehr schöner fast vorzüglicher Erhaltung. Das 
Feingewicht beträgt etwa 7,3269 Gramm Gold. (T) ss/VZ 330,- 

P 2547 ▲ 1967, ”Elizabeth II.” Sovereign aus 917er Gold in sehr schöner fast vorzüglicher Erhaltung. Das 
Feingewicht beträgt etwa 7,3269 Gramm Gold. (T) ss/VZ 330,- 

P 2548 ▲ 1968, ”Elizabeth II.” Sovereign aus 917 Gold in sehr schöner fast vorzüglicher Erhaltung. Das 
Feingewicht beträgt etwa 7,3269 Gramm Gold. (T) ss/VZ 330,- 

Los 2546 Los 2547 Los 2548

Kanada

P 2549 ▲ 1982, ”Elizabeth II.” 5 Dollar aus 0,9999er Gold in Stempelglanzerhaltung. Das Feingewicht 
beträgt etwa 3,12 Gramm Gold. (T) st 140,- 

Großbritannien

2550 1775-2014, Sammlung von überwiegend Kleinmünzen in einem Album. Zusätzlich sind noch 
2 Sammeletuis mit modernen französischen Medaillen von diversen französischen Politikern 
und Sehenswürdigkeiten enthalten. (K) 50,- 

2551 1831-1839, ISLE OF MAN, William Callister Bank Token, 1/2 Penny von 1831 (Erhaltung: schön) 
und Königin Victoria, 1 Farthing 1839 (Erhaltung: sehr schön). 40,- 

Irland

2552 1995, 1 Pfund-Sonderprägung ”50 Jahre Vereinte Nationen” aus 925er Silber in Polierter Platte. (T) PP 80,- 

Los 2549
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Losnr.  Erhalt. Ausruf

Münzen

Österreich

P 2553 1892, Nachprägung eine 4 Gulden-Stückes aus 900er Gold in vorzüglicher Erhaltung. Das 
Feingewicht beträgt etwa 2,9 Gramm Gold. (T) VZ 130,- 

P 2554 1892, Nachprägung eines 4 Gulden-Stückes aus 900er Gold in vorzüglicher Erhaltung. Das 
Feingewicht beträgt etwa 2,9 Gramm Gold. (T) VZ 130,- 

P 2555 1912, Nachprägung eines 10 Kronen-Stückes aus 900er Gold in sehr schöner fast vorzüglicher 
Erhaltung. Das Feingewicht ist etwa 3,051 Gramm Gold. (T) ss/VZ 140,- 

Los 2553 Los 2554 Los 2555

P 2556 1912, Nachprägung eines 10 Kronen-Stückes aus 900er Gold in vorzüglicher Erhaltung. Das 
Feingewicht ist etwa 3,051 Gramm Gold. (T) VZ 140,- 

2557 1915, Nachprägung einer 1 Kronen-Münze aus Gold in vorzüglicher Erhaltung. (T) VZ 20,- 

P 2558 1915, Nachprägung eines Dukaten aus 986er Gold in vorzüglicher Erhaltung. Das Feingewicht 
beträgt etwa 3,44 Gramm Gold. (T) VZ 150,- 

P 2559 1915, Nachprägung eines Dukaten aus 986er Gold in vorzüglicher Erhaltung. Das Feingewicht 
beträgt etwa 3,44 Gramm Gold. (T) VZ 150,- 

Russland

2560 1864, 5 Kopeken aus Kupfer in sehr schöner Erhaltung. (T) ss 40,- 

Los 2556 Los 2558 Los 2559

Los 2562 Los 2564

2561 1993, 3 Rubel-Sonderprägung ”Bär” aus 900er Silber in Polierter Platte. Die Auflage beträgt nur 
5.000 Stück. (T) PP 120,- 

P 2562 1998, 3 Rubel-Sonderprägung ”Sawino Kloster” aus 900er Silber in Polierter Platte. (T) PP 120,- 

2563 1999, 1 Rubel-Sonderprägung ”Schlange” aus 900er Silber in Polierter Platte. (T) PP 50,- 

P 2564 2000, 1 Rubel-Sonderprägung ”Bisamratte” aus 900er Silber in Polierter Platte. Die Auflage 
beträgt nur 3.000 Stück. (T) PP 120,- 
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Losnr.  Erhalt. Ausruf

Münzen

Los 2565

P 2565 2000, 1 Rubel-Sonderprägung ”Schlange” aus 900er Silber in Polierter Platte. Die Auflage 
beträgt nur 3.000 Stück. (T) PP 120,- 

2566 2000, 2 Rubel-Sonderprägung ”Tschigorin” (berühmter Schachspieler) aus 925er Silber in 
Polierter Platte. Die Auflage beträgt nur 5.000 Stück. (T) PP 40,- 

2567 2000, 2 Rubel-Sonderprägung ”Baratynskij” (russischer Schriftsteller) aus 925er Silber in 
Polierter Platte. Die Auflage beträgt nur 5.000 Stück. (T) PP 40,- 

2568 2000, 3 Rubel-Sonderprägung ”Adam und Eva” aus 900er Silber in Polierter Platte. (T) PP 40,- 

2569 2003, 3 Rubel-Sonderprägung ”Biathlon” aus 900er Silber in Polierter Platte. Die Auflage 
beträgt nur 7.500 Stück. (T) PP 50,- 

2570 2003, 3 Rubel-Sonderprägung ”Jahr der Ziege” aus 900er Silber in Polierter Platte. (T) PP 40,- 

Sowjetunion

2571 1773-1993, Sammlung in einem sogn. Münzturm mit 8 Schubladen. Enthalten sind u.a. etliche 
Kursmünzen ab der Zarenzeit, einige Silbermünzen, diverse Sonderprägungen und etwas Neu-
Rußland. (K) 300,- 

Schweiz

2572 KANTON WAADT; nummerierte Medaille aus 900er Silber in vorzüglicher Erhaltung. Die 
Medaille trägt den Text ”Vaud Waadt Vaud 1803” auf der einen Seite und Abbildung eines 
Trachtenpaares auf der anderen Seite. Das Jahr 1803 ist das Gründungsjahr des Kantons. Die 
Medaille wurde viel später zu einem Jubiläum verausgabt. (T) VZ 40,- 

Ukraine

2573 1995, 2 Millionen Karbovanets-Sonderprägung ”50 Jahre Vereinte Nationen” aus 925er Silber 
in Polierter Platte. Die Auflage beträgt nur 10.000 Stück. (T) PP 40,- 

Weißrussland (Belarus)

2574 1996, 1 Rubel-Sonderprägung ”50 Jahre Vereinte Nationen” aus 925er Silber in Polierter Platte. (T) PP 70,- 

Zypern

2575 1995, 1 Pfund-Sonderprägung ”50 Jahre Vereinte Nationen” aus 925er Silber in Polierter Platte. (T) PP 60,- 

Deutschland

2576 1871-1999, Partie in einem Münzkoffer und in einer Schachtel mit u.a. etlichen Kleinmünzen des 
Deutschen Reiches und der DDR, einigen Silbermünzen und diversen deutschen Medaillen. (K) 200,- 

2577 1876-2000, Partie mit u.a. etwas Deutschem Reich und sehr viel Bundesrepublik mit einigen 
Numisblättern mit 10 DM-Sonderprägungen. Die Bund-Valuta beträgt etwa 160,- DM. (K) 70,- 

Sachsen

2580 1763-1764, Partie von vier 1/12 Thaler-Stücken aus 437er Silber in jeweils sehr schöner Erhaltung. 
Enthalten sind 1763 EDC mit Randfehler, 1763 FWoF, 1764 IFoF und 1764 EDC. (T) ss 30,- 

Anhalt

2582 1876, ”Friedrich I.” 2 Mark aus 900er Silber (Jaeger-Nr. 19) in sehr schöner Erhaltung. (T) ss 70,- 
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Münzen

Los 2587

Los 2589 Los 2590

2583 1914, ”Friedrich II.” 5 Mark-Gedenkmünze zur Silberhochzeit des Herzogpaares aus 900er Silber 
(Jaeger-Nr. 25) in sehr schöner Erhaltung. (T) ss 50,- 

Baden

2584 1901-1914, Partie von 4 Münzen aus 900er Silber in sehr schöner Erhaltung mit 2 Mark von 1907 
(2 Stück), 3 Mark von 1914 und 5 Mark von 1903. Zusätzlich ist noch Württemberg 5 Mark von 
1901 aus 900er Silber in sehr schöner Erhaltung enthalten. (T) ss 50,- 

Bayern

2585 1876-1914, Partie von 5 Münzen aus 900er Silber in sehr schöner Erhaltung mit 2 Mark von 1876 
und 1914, 3 Mark von 1911 und 1914 sowie 5 Mark von 1908. (T) ss 40,- 

Bremen

2586 1904, Partie von 2 Stück der 2 Mark aus 900er Silber (Jaeger-Nr. 59), davon ist eine in 
vorzüglicher Erhaltung und eine in sehr schöner fast vorzüglicher Erhaltung. (T) ss/VZ 50,- 

Hamburg - Anlagegold

P 2587 ▲ 1876, 20 Mark aus 900er Gold in sehr schöner Erhaltung. Das Feingewicht ist etwa 7,17 Gramm 
Gold. ss 320,- 

Hamburg

2588 1901-1912, Partie von 3 Münzen aus 900er Silber in sehr schöner Erhaltung mit 3 Mark von 1909 
sowie 5 Mark von 1901 und 1903. Zusätzlich ist noch Lübeck 3 Mark aus 900er Silber von 1912 in 
sehr schöner fast vorzüglicher Erhaltung enthalten. (T) ss 50,- 

Hessen

P 2589 1891, ”Ludwig IV.” 2 Mark aus 900er Silber (Jaeger-Nr. 70) in sehr schöner Erhaltung. (T) ss 160,- 

P 2590 1891, ”Ludwig IV.” 5 Mark aus 900er Silber (Jaeger-Nr. 71) in sehr schöner Erhaltung. (T) ss 200,- 

2591 1877-1910, Partie von 2 Münzen aus 900er Silber mit 2 Mark von 1877 in schöner Erhaltung und 
3 Mark von 1910 in sehr schöner Erhaltung. (T) s/ss 50,- 
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Münzen

Los 2592 Los 2593

Los 2594

Los 2595

Lippe

P 2592 1906, ”Leopold IV.” 2 Mark aus 900er Silber (Jaeger-Nr. 78) in sehr schöner fast vorzüglicher 
Erhaltung. (T) ss/VZ 100,- 

P 2593 1913, ”Leopold IV.” 3 Mark aus 900er Silber (Jaeger-Nr. 79) in sehr schöner fast vorzüglicher 
Erhaltung. (T) ss/VZ 120,- 

Mecklenburg-Schwerin

P 2594 1901, ”Friedrich Franz IV.” 2 Mark aus 900er Silber (Jaeger-Nr. 85) in sehr schöner Erhaltung. (T) ss 100,- 

Mecklenburg-Strelitz

P 2595 1877, ”Friedrich Wilhelm” 2 Mark aus 900er Silber (Jaeger Nr. 90) in sehr schöner Erhaltung. (T) ss 90,- 

Oldenburg

2596 1891, ”Nicolaus Friedrich Peter” 2 Mark aus 900er Silber (Jaeger-Nr. 93) in sehr schöner 
Erhaltung. (T) ss 60,- 

2597 1891, ”Nicolaus Friedrich Peter” 2 Mark aus 900er Silber (Jaeger-Nr. 93) in sehr schöner 
Erhaltung. (T) ss 60,- 

2598 1900, ”Friedrich August” 2 Mark aus 900er Silber (Jaeger-Nr. 94) in sehr schöner Erhaltung. (T) ss 70,- 
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Münzen

Los 2599

Los 2600 Los 2601

Los 2602 Los 2603

P 2599 1901, ”Friedrich August” 5 Mark aus 900er Silber (Jaeger-Nr. 95) in sehr schöner Erhaltung. (T) ss 140,- 

Preußen - Anlagegold

P 2600 ▲ 1872, ”Wilhelm I.” 20 Mark aus 900er Gold aus der Prägestätte ”C” n sehr schöner Erhaltung. 
Das Feingewicht ist etwa 7,17 Gramm Gold. (T) ss 320,- 

P 2601 ▲ 1888, ”Friedrich III.” 20 Mark aus 900er Gold in sehr schöner Erhaltung. Das Feingewicht ist 
etwa 7,17 Gramm Gold. (T) ss 320,- 

P 2602 ▲ 1906, ”Wilhelm II.” 20 Mark aus 900er Gold in sehr schöner Erhaltung. Das Feingewicht beträgt 
etwa 7,16 Gramm Gold. (T) ss 320,- 

P 2603 ▲ 1906, ”Wilhelm II.” 20 Mark aus 900er Gold aus der Prägestätte ”A” in sehr schöner Erhaltung. 
Das Feingewicht ist etwa 7,17 Gramm Gold. (T) ss 320,- 

Preußen

2604 1876-1913, Partie von diversen Gedenk- und Umlaufmünzen aus 900er Silber mit u.a 9 Stück 
der 2 Mark, 4 Stück der 3 Mark und 4 Stück der 5 Mark. (K) s/ss/VZ 100,- 
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Münzen

Los 2605

Los 2609 Los 2610

Reuß älterer Linie

P 2605 1892, ”Heinrich XXII.” 2 Mark aus 900er Silber (Jaeger-Nr. 117) in sehr schöner Erhaltung. (T) ss 100,- 

Reuß jüngerer Linie

2606 1884, ”Heinrich XIV.” 2 Mark aus 900er Silber (Jaeger-Nr. 120) in sehr schöner Erhaltung. (T) ss 70,- 

Sachsen

2607 1877, private Nachprägung eines 5 Mark-Stückes aus 900er Gold in Stempelglanzerhaltung. 
Wahrscheinlich eine Fertigung aus dem Haus Schmidt/Hausmann, die bis zum Inkrafttreten 
des Münzgesetzes 1975 zulässig war. (T) st 80,- 

Sachsen

2608 1898-1914, Partie von 7 Münzen aus 900er Silber in jeweils sehr schöner Erhaltung mit 2 Mark 
von 1898, 1902, 1904 (2 verschiedene) und 1912 sowie 5 Mark von 1902 und 1914. (K) ss 50,- 

Sachsen-Coburg und Gotha

P 2609 1895, ”Alfred” 2 Mark aus 900er Silber (Jaeger-Nr. 145) in sehr schöner Erhaltung. (T) ss 200,- 

P 2610 1905, ”Carl Eduard” 2 Mark aus 900er Silber (Jaeger-Nr. 147) in vorzüglicher Erhaltung. (T) VZ 250,- 

Sachsen-Weimar-Eisenach

2611 1903-1910, Partie von 3 Gedenkmünzen aus 900er Silber mit 2 Mark ”Hochzeit des Großherzogs 
mit Prinzessin Caroline von Reuß” von 1903 in sehr schöner Erhaltung, 2 Mark ”350jähriges 
Bestehen der Universität Jena” von 1908 in sehr schöner fast vorzüglicher Erhaltung und 
3 Mark ”Hochzeit des Großherzogs mit Prinzessin Feodora von Meiningen” von 1910 in sehr 
schöner fast vorzüglicher Erhaltung. (T) ss/VZ 50,- 

Schwarzburg-Rudolstadt

2612 1898, ”Günther Viktor” 2 Mark aus 900er Silber (Jaeger-Nr. 167) in sehr schöner Erhaltung. (T) ss 60,- 

Schwarzburg-Sondershausen

2613 1905-1909, Partie von 3 Münzen aus 900er Silber in jeweils sehr schöner Erhaltung mit 2 Stück 
der 2 Mark von 1905 (Jaeger-Nr. 169 a) und einer 3 Mark von 1909 (Jaeger-Nr. 170). (T) ss 50,- 
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Münzen

Los 2616

Waldeck + Pyrmont

P 2614 1903, ”Friedrich” 5 Mark aus 900er Silber (Jaeger-Nr. 171) in sehr schöner Erhaltung. (T) ss 700,- 

Württemberg

2615 1877, Nachprägung eines 5 Mark-Stückes aus 900er Gold in vorzüglicher Erhaltung.. Es handelt 
sich um eine sogn. Schmidt/Hausmann-Nachprägung, welche in den 1960er- und 1970er-
Jahren noch rechtlich zulässig waren. (T) VZ 80,- 

Los 2614

Weimarer Republik

P 2616 1932, 5 Reichsmark-Gedenkmünze zum 100. Todestag Goethes aus 500er Silber (Jaeger-
Nr. 351), aus der Prägestätte ”D” und in sehr schöner fast vorzüglicher Erhaltung. (T) ss/VZ 700,- 

2618 1925-1927, Partie mit der 5 Reichsmark-Gedenkmünze zur Jahrtausendfeier der Rheinland aus 
500er Silber (Jaeger-Nr. 322) aus der Prägestätte ”A” in sehr schöner fast vorzüglicher Erhaltung 
und der Medaille ”Reichspräsident von Hindenburg 1847-1927” aus 900er Silber in sehr schöner 
Erhaltung. (T) ss/VZ 50,- 

DDR

2620 1971, 10 Mark-Sonderprägung zum ”500. Geburtstag Dürers” aus 625er Silber in vorzüglicher 
Erhaltung fast schon Stempelglanz. (T) VZ/st 40,- 

2629 1974, Partie mit je einem Kursmünzensatz der Prägestätten D, F, G und J in jeweils 
Stempelglanzerhaltung. (S) st 50,- 

2630 1951/1972 ca., Sammlung von 5 DM und 10 DM Silbermünzen meist mehrfach, dabei 5 DM 
1958 kplt. Serie mit 1958 J. Außerdem liegen dieser interessanten Partie noch div. 2 DM 
Stücke u. ein Album undurchsucht mit Pfennigstücken, bei. (K) 800,- 

2635 1974-2001, Partie von 82 Kursmünzensätzen in Spiegelglanzerhaltung. Die Valuta beträgt etwa 
990,- DM. (K) PP 250,- 

Medaillen

2641 GOLDBARREN, Partie von 2 kleinen Goldbarren zu je 1 Gramm 999,9er Gold der ”Haraeus 
Edelmetalle GmbH Hanau”. (T) 90,- 
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Münzen - Medaillen

P 2642 SILBERBARREN; ein Silberbarren der Firma ”NES” zu 1.000 Gramm Feinsilber (999,9er) 
im dazugehörigem Verkaufsetui aus Holz. (K) 800,- 

Medaillen alle Welt

2643 1979-2014, Nachlass von hunderten von modernen Medaillen von den allseits bekannten 
Anbietern in diversen Holzkisten, darunter Themen wie z.B. chinesische Tierkreiszeichen, 
Euroeinführung, Fußball, englisches Königshaus, Märchen, Mauerfall, Päpste, deutsche 
Politiker und Wiedervereinigung. Des Weiteren sind u.a. diverse goldfarbene oder farbige 
Medaillen, etliche großformatige Stücke und einige Kursmünzensätze aus aller Welt enthalten. 
Der Sammler hat sicherlich viele tausen Euro für diese Sammlung ausgegeben. (K5) 400,- 

2644 1968-2000 (ca.), Partie von einigen modernen europäischen Medaillen mit u.a. etwas Silber, 
VW- und Skoda-Motiven sowie ein paar Münzen. (K) 40,- 

2645 200 JAHRE FRANZÖSISCHE REVOLUTION; 1989, Sammlung von 25 verschiedenen Medaillen 
in Polierter Platte aus 925er Silber im dazugehörigem Sammlungsetui. Die Auflage pro Stück 
beträgt nur 9.000 Exemplare. (K) PP 250,- 

2646 SPORT; 1975-2001 (ca.), Partie von etlichen Lauf- und Marathon-Teilnehmermedaillen aus 
Deutschland und aus aller Welt. Des Weiteren sind noch einige Aufnäher und Anstecknadeln 
derselben Veranstaltungen enthalten. (K) 40,- 

Medaillen Deutschland

2647 Hansegulden-Medaille aus 999,9er Gold in Stempelglanzerhaltung mit Abbildung einer Kogge 
auf der einen Seite und Abbildung einer Windrose auf der anderen Seite. Das Feingewicht ist 
ca. 1,5 Gramm Gold. (T) st 70,- 

2648 2010-2020 (ca.), Partie von 14 Goldmedaillen, darunter u.a. 11 Stück aus 999er Gold aus der 
Serie ”EINIGKEIT UND RECHT UND FREIHEIT FÜR DAS DEUTSCHE VATERLAND” zu je 1/500 
Unze und einer ”25 Jahre Mauerfall” aus 585er Gold. (K) 60,- 

2649 2000-2020 (ca.), Partie von diversen modernen deutschen Medaillen mit u.a. ”Fall der Berliner 
Mauer”, ”Wiedervereinigung”, diversen Politikern wie z.B. Helmut Schmidt, vielen goldfarbenen 
Stücken und einigen Silbermedaillen. Die Erhaltung ist Stempelglanz oder Polierte Platte. (K) PP/st 50,- 

Los 2642
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Medaillen - Orden & Ehrenzeichen

Los 2653 Los 2654

2650 MEISSNER PORZELLAN; 1991-1999, Sammlung von 20 verschiedenen sogenannten ”Meissen-
Thalern” aus Meissner Porzellan in 2 dazugehörigen Sammlungsetuis. (K) 40,- 

Medaillen Deutschland - Personen

2651 DIE ÄRA ADENAUER; 1976, Sammlung von 10 verschiedenen Medaillen aus 925er Silber in 
Polierter Platte von der Firma Franklin Mint zum 100. Geburtstag Adenauers im dazugehörigen 
Rahmen mit Echtheitszeugnis. (K) PP 100,- 

Medaillen Deutschland - Geographisch

2652 NORD-OSTSEE-KANAL; 1895, Silbermedaille in sehr schöner Erhaltung mit Text ”NORD-
OSTSEE-KANAL BEGONNEN JUNI 1887, ERÖFFNET JUNI 1895” und Abbildung einer Landkarte 
mit Einzeichnung des Kanals auf der einen Seite sowie Text ”WILHELM II DEUTSCHER KAISER” 
und Kopfbild desselben auf der anderen Seite. (T) ss 50,- 

Orden & Ehrenzeichen

P 2653 3. REICH; ”Polizei-Dienstauszeichnung” in der 3. Stufe für 8 Jahre Dienst (Nimmergut Nr. 3528) 
aus versilbertem Buntmetall am blauem Band anbei Expertise J. Kalies, guter Zustand. (M) 150,- 

P 2654 3. RECH; 1942-1945, ”DRL-Versehrten-Sportabzeichen” (Nimmergut Nr. 3586) aus Buntmetall 
mit rückseitigem Hersteller ”WERNSTEIN JENA” anbei Expertise J. Kalies, sehr guter leicht 
getragener Zustand. (M) 250,- 
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Orden & Ehrenzeichen - Alte Aktien / Wertpapiere

P 2655 3. REICH; 1940-1945, ”Minensucher-Kriegsabzeichen” (Nimmergut Nr. 3923) aus Buntmetall 
anbei Expertise J. Kalies, sehr guter getragener Zustand. (M) 250,- 

Alte Aktien / Wertpapiere

2656 1858-1994, Partie von 67 überwiegend deutschen Aktien (meist mit Entwertungslochung) aus 
diversen Bereichen. Einen kleinen Auszug sehen Sie auf unserer Internetseite. (K) 250,- 

2657 1866-1942, Partie von etwa 100 meist deutschen Aktien und Schuldverschreibungen aus diversen 
Bereichen in einer alten Ledermappe Die meisten Stücke sind mit Entwertungslochungen. 
Zusätzlich sind noch einige Dokumente enthalten. (K) 250,- 

2658 1926-1943, Sammlung von 73 deutschen Aktien aus diversen Bereichen in einem Album, 
darunter u.a. Brauereien und Maschinenfabriken. Alle Stücke haben Entwertungslochungen. (A) 80,- 

2659 DEUTSCHLAND, 1896-1985, abwechslungsreiches Konvolut, hauptsächlich aus Aktien, aber 
auch Pfandbriefen, u.a. mit einem kompletten 100er-Paket der Braunschweig-Schöninger 
Eisenbahn-AG von 1956, aber auch eine Kaiserlich Chinesische Staatsanleihe von 1896 dabei, 
Geldpfandbrief der Landständischen Bank Oberlausitz, Rheinisch-Westfälische Kalkwerke - 
Ersatzausfertigung von 1949, Hildesheim-Peiner Kreis-Eisenbahn-AG usw., für einige Stücke 
vgl. Abbildungen im Netz. (K) 150,- 

2660 BANKEN; 1839-1969, Partie von 16 Aktien von diversen deutschen Banken (meist mit 
Entwertungslochung), sowie von einigen Dokumenten, das Geldwesen betreffend wie z.B. ein 
Sparbuch der „Royal Bank of Scotland“ von 1867. (K) 80,- 

2661 BERGBAU; 1895-1940, Partie von 14 deutschen Kuxscheinen (teils mit Entwertungslochung) 
aus dem Bereich Bergbau. (MS) 220,- 

2662 USA, ENERGIE (Öl, Kohle, Atom, Gas), 1907-1972, ca. 350 gelochte Aktien in guter Erhaltung 
folgender Unternehmen: North Butte Mining Co., Mission Development Co. (Paul Getty), 
Nuclear-Chicago Corp., Lehigh Coal and Navigation Co., Nevada Power Co. und Columbia Gas 
System, Inc. Für Erhaltung vgl. Scans. (K) 350,- 

2663 USA, HANDEL und LANDWIRTSCHAFT (Lebensmittel, Tabak etc.), 1926-1973, über 200 
gelochte Aktien in guter Erhaltung folgender Unternehmen: National Alfalfa Dehydrating & 
Milling Co., Tobacco Products Corp., National Tea Co., und Grand Union Co., für Erhaltung vgl. 
Scans. (K) 200,- 

Los 2655
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Banknoten

Los 2669

2664 USA, INDUSTRIE (Chemie, Kupfer, Baumaschinen etc.), 1925-1970, über 450 gelochte 
Aktien in guter Erhaltung folgender Unternehmen: Granite City Steel Co., Hydraulic Press 
Brick Co., Oakite Products, Celanese Corporation [später Hoechst], Schering Co., Allied 
Chemical & Dye Corp., International Nickel Company Of Canada und Magma Copper 
Company. Für Erhaltung vgl. Scans. (K) 500,- 

2665 USA, 1930-1972, TECHNIK (Elektrizität, Telefon etc.), 14 Aktien, teils mit Entwertungslochung, 
dabei American Telephone & Telegraph (1954), International Resistance Company, Philadelphia 
Electric Company und Western Union und dazu INVESTMENT, acht Aktien, meist von der 
Wisconsin Investment Company. (M) 40,- 

2666 USA, VERKEHR (Bahn, Luft- und Schiffahrt), 1941-1977, weit über 350 Aktien der Firmen ”Gulf 
Mobile & Ohio Railroad Company”, ”New York, Chicago & St. Louis Railroad Company”, ”Sperry 
Corporation” und dabei 17 Stück der ”Seafirst Corporation”. Für Erhaltung vgl. Scans im Netz. (K) 300,- 

Alle Welt

2667 1920-2009 (ca.), Partie mit u.a. einer Sammlung ”Banknoten aus aller Welt” in 
kassenfrischer Erhaltung in 2 Alben, einer Schachtel mit gebrauchten Bolivien-
Banknoten, vielen weiteren Banknoten aus aller Welt in unterschiedlicher Erhaltung 
sowie einigen älteren deutschen Aktien und Pfandbriefen. (K) 500,- 

2668 1898-1997, Partie von etwa 1.200 Banknoten aus aller Welt mit u.a. deutschem Notgeld, DDR, 
Italien, West- und Osteuropa, Brasilien und Amerika. Die Erhaltung ist von stark gebraucht bis 
kassenfrisch. (K) 300,- 

Netherlands / Niederlande

P 2669 1921-1925, zwei gebrauchte 10 Gulden-Banknoten, die eine vom 25. Juni 1921 mit mehreren 
Faltungen, die andere vom 28. September 1925. 200,- 

Austria / Österreich

2670 1920, Sammlung von etwa 320 Notgeldscheinen in einem Einsteckbuch mit u.a. sehr vielen 
Serienscheinen und 3 Scheinen aus Holz aus Haderfeld im Wienerwald. Die Erhaltung ist 
überwiegend kassenfrisch. (A) 200,- 

Spain / Spanien

2671 1928-1992, Partie von 11 verschiedenen Banknoten in minimal bis etwas stärker gebrauchter 
Erhaltung. 90,- 

United States of America

2672 1923, 1 Dollar-Silberzertifikat in gebrauchter Erhaltung mit senkrecht mittiger Faltung. 50,- 

Deutschland - Deutsches Reich bis 1945

2673 1909, 1.000 Mark-Schein vom 10. September 1909 in gebrauchter Erhaltung. Der Schein ist 
senkrecht sowie waagerecht mittig gefaltet und hat rückseitig oben einen kleinen Tintenfleck. 30,- 
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Banknoten

2674 1910, Partie von etwa 260 Stück des 1.000 Mark-Scheines vom 21. April 1910, darunter u.a. rote 
und grüne Siegel sowie Kontrollnummern, diverse verschiedene Serienbuchstaben sowie sechs- 
und siebenstellige Kontrollnummern. Die Erhaltung ist von leicht bis stärker gebraucht. (K) 50,- 

2675 1906-1948, Partie von etwa 250 Banknoten mit u.a. Kaiserreich, Darlehenskassenscheinen, 
Inflation, Weimarer Republik und 3. Reich. (K) 50,- 

2676 1906-1948 (ca.), Sammlung von etwa 320 Banknoten in 3 Alben, darunter u.a. Kaiserreich, 
Inflation und etwas Notgeld. (K) 50,- 

Deutschland - Bank Deutscher Länder + Bundesrepublik Deutschland

2678 1948-1991, Sammlung von 24 Banknoten in einem Album mit u.a. 10 DM von 1949 sowie 20 
DM von 1948 und 1949. Die Erhaltung ist von gebraucht bis kassenfrisch. Die Valuta beträgt 
235,- DM. (A) 200,- 

Deutschland - Nebengebiete Deutsches Reich

2679 DANZIG; 1923, Notgeldschein der Stadtgemeine Danzig über 10 Millionen Mark vom 31. August 
1923 in guter gebrauchter Erhaltung mit senkrechter mittiger Faltung. 40,- 

Deutschland - Notgeld

2680 1918-1921, Sammlung von etwa 1.180 Serien-Notgeldscheinen aus ganz Deutschland 
in 3 Einsteckbüchern mit u.a. vielen kompletten Serien und einigen Original-
Verkaufspackungen (teils noch mit Scheinen). Die Erhaltung ist überwiegend 
kassenfrisch. (K) 800,- 

2681 1870-1955 (ca.), Sammlung von über 270 überwiegend Notgeldscheinen in 3 Einsteckbüchern 
mit u.a. einigen Mark-Scheinen, sehr viel Hochinflation sowie etwas Deutsches Reich und 
Ausland. Einen kleinen Auszug sehen Sie auf unserer Internetseite. (A3) 700,- 

2682 1918-1923, Sammlung von über 300 Notgeldscheinen in 2 Einsteckbüchern mit u.a. 
Kriegsnotgeld, sehr vielen Mark-Scheinen diverser Orte aus ganz Deutschland und etwas 
Hochinflation. Einen kleinen Auszug sehen Sie auf unserer Internetseite. (A2) 650,- 

2683 1914, Partie von 5 Einzellosen unserer 27. Auktion mit insgesamt 11 Kriegsnotgeldscheinen von 
Castrop, Datteln, Gross-Strelitz/O.S., Liebstadt (Ostpr.) und Osterfeld. Der alte Ausruf betrug 
160,- Euro. (K) 70,- 

Deutschland - Notgeld - Baden

2684 JESTETTEN; 1923, Partie von 3 gebrauchten Notgeldscheinen des Zollausschluss-Gebietes über 
100.000, 500.000 und 1.000.000 Mark der Gemeinde Jestetten vom August 1923. Die Scheine 
sind jeweils einmal mittig senkrecht und der zu 100.000 nochmals mittig waagerecht gefaltet. 50,- 

2685 MANNHEIM/HEIDELBERG; 1923, Partie von 4 gebrauchten Notgeldscheinen mit 4 1/2 Pfennig 
Gold und 21 Pfg. Gold der Handelskammer Mannheim jeweils vom 10. November 1923, 100 
Milliarden Mark der Badischen Bank in Mannheim vom 30.Okt. 1923 und 50 Milliarden Mark 
der Stadt Heidelberg vom 26. Oktober 1923. 40,- 

2686 WEINHEIM; 1918-1923, Partie von 12 Notgeldscheinen der Stadt Weinheim mit u.a. 10 Milliarden 
und 20 Milliarden Mark. Der Schein zu 500.000 Mark ist mittig senkrecht zusammengeklebt. 
Die Erhaltung ist von gebraucht bis kassenfrich. 60,- 

Deutschland - Notgeld - Berlin und Brandenburg

2687 LANDSBERG (WARTHE); 1923, Partie von 3 Notgeldscheinen mit 5 Millionen Mark der Stadt 
vom 14. September 1923 in leicht gebrauchter Erhaltung, 10 Milliarden Mark der Stadt vom 24. 
Oktober in gebrauchter Erhaltung und 10 Millionen Mark des Landkreis vom 25. August 1923 in 
stark gebrauchter Erhaltung mit Einrissen. 50,- 
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Banknoten

Los 2688

P 2688 LAUTAWERK; 1923, Waren-Gutschein über 1 Goldmark der ”Vereinigten Aluminium-Werke 
A.G.” in Lautawerk vom 26. Oktober 1923 in leicht gebrauchter Erhaltung. Sehr seltener nicht 
gelisteter Schein. 100,- 

Deutschland - Notgeld - Hessen

2689 HÖCHST (MAIN); 1923, Kaufhaus-Gutschein über 100.000 Mark des ”Kaufhaus der Farbwerke 
vorm. Meister Lucius & Brüning” mit dem Verfalltag 16. August 1923 in gebrauchter Erhaltung 
mit waagerechter und senkrechter mittiger Faltung. 50,- 

Deutschland - Notgeld - Niedersachsen

2690 AURICH; 1923, Notgeldschein über 10 Milliarden Mark des Kreis Aurich vom 26. Oktober 1923 
in guter gebrauchter Erhaltung mit leichter mittiger senkrechter Faltung 60,- 

2691 LEER; 1923, Notgeldschein über 1 Million Mark des ”Molkerei-Verband für Ostfriesland 
e.G.m.b.H.” vom 30. August 1923 in guter gebrauchter Erhaltung. 30,- 

Deutschland - Notgeld - Rheinland

2692 SCHLEIDEN; 1923, Notgeldschein über 100 Millionen Mark des Kreis Schleiden vom 13. Oktober 
1923 in gebrauchter Erhaltung. 40,- 

Deutschland - Notgeld - Sachsen

2693 DRESDEN; 1923, Partie mit 2 gebrauchten Notgeldscheinen mit 2 Billionen Mark der 
Stadt Dresden vom 19. November 1923 und 2 Millionen Mark der ”A. M. Eckstein & Söhne 
Kommanditgesellschaft” vom August 1923. 60,- 

2694 NEUSTADT (SACHSEN); 1923, Partie von 2 gebrauchten Notgeldschecks der Stadtsparkasse mit 
1 Million Mark von 1923 ausgestellt von ”M. Theile Pappenfabrik Polenz b. Neustadt i. Sa.” und 10 
Milliarden Mark vom 25. Oktober 1923. Beide Scheine sind senkrecht und waagerecht gefaltet. 50,- 

2695 SEBNITZ; 1923, Partie mit 3 gebrauchten Notgeldscheinen der Stadt Sebnitz mit 50 Milliarden 
vom 1.11.1923 mit reparierter rechter oberer Ecke, 100 Milliarden vom 1.11.1923 und 200 
Milliarden vom 8.11.1923. Des Weiteren sind noch 2 gebrauchte Notgeldscheine der ”Export- 
& Handelsbank A.G. Sebnitz” mit 1 Million vom 20.8.1923 und 10 Millionen vom 13.9.1923 
enthalten. 150,- 

2696 ZITTAU; 1918-1923, Partie von 8 gebrauchten Notgeldscheinen aus Zittau. 40,- 

2697 1918-1923, Partie von 12 verschiedenen gebrauchten Notgeldscheinen aus diversen Orten, 
darunter u.a. viele aus der Hochinflation. 80,- 
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Banknoten

Deutschland - Notgeld - Sachsen-Anhalt

2698 EISLEBEN; 1923, Partie von 8 verschiedenen Notgeldscheinen der ”Mansfeld Aktiengesellschaft 
für Bergbau und Hüttenbetrieb” in leicht bis stärker gebrauchten Erhaltungen. 100,- 

2699 HALLE (SAALE); 1923, Partie von 7 gebrauchten Notgeldscheinen mit 5 verschiedenen von 
”Hugo Stinnes-Riebeck Montan- und Oelwerke”, 100.000 Mark von ”Anhaltische Kohlenwerke” 
vom 15. August 1923 und 100 Millionen Mark der ”Reichsbahndirektion Halle (Saale)” vom 26. 
September 1923. 50,- 

P 2700 MAGDEBURG; 1921, Partie von 8 verschiedenen Notgeldscheinen ”zum Herren-Abend der 
Sektion Magdeburg V.R.K.D.” vom 17.12.21 jeweils in leicht bis minimal gebrauchter Erhaltung. 
Enthalten sind die Scheine zu 10, 25, 50, 75, 100, 150, 200 und 300 Pfennig. 100,- 

Deutschland - Notgeld - Thüringen

2701 GREIZ; 1923, Partie von 10 Notgeldscheinen über 2,10 Goldmark und 11 Notgeldscheinen 
über 1,05 Goldmark des Landkreises Greiz vom 12. November 1923 jeweils in kassenfrischer 
Erhaltung. Die Scheine haben jeweils je Sorte fortlaufende Kennummern. 30,- 

Deutschland - Notgeld - Westfalen

2702 GRONAU/VLOTHO; 1922, Partie von 3 Notgeldscheinen jeweils in fast kassenfrischer Erhaltung. 
Enthalten sind 3 Mark der ”Gesellschaft Hohe Ecke Gronau i.W.” sowie 50 Pf. und 1 Mk. von 
Vlotho a.d. Weser. Alle 3 Scheine haben interessante Bilder der Mißstände der damaligen Zeit. 40,- 

2703 HÖRDE/LEMGO; 1921, Partie von 2 minimal gebrauchten Notgeldscheinen mit 50 Pfg. aus 
Hörde i.W. vom 1. Oktober 1921 und 1 Mark aus Lemgo von 1921. Beide Scheine haben witzige 
Texte. 70,- 

2704 LAGE; 1921, Partie aller 3 verschiedenen Serienscheine zu jeweils 1 Mark der ”Turngemeinde 
Lage v. 1862” vom Oktober 1921. Die Scheine sind in minimal gebrauchter, fast kassenfrischer 
Erhaltung. 50,- 

2705 1921-1923, Partie von 15 verschiedenen Notgeldscheinen, welche bis auf 3 des ”Hotel und Kaffe 
Kaiserhof” in Münster/Westf. alle aus der Hochinflation von 1923 stammen. Der Hauptteil ist 
in gebrauchter Erhaltung. 50,- 

ex Los 2700
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Varia

Los 2708

Varia

2706 AFRIKANISCHE HOLZSCHNITZEREIEN; 1930-1955 (ca.), Partie von 6 Holzschnitzereien aus 
dunklem Tropenholz mit u.a. einem ca. 40 cm. langem Nashorn, einem etwa 32 cm. hohem 
Krieger und einer ca. 22 cm. hohen Frauenbüste. (K2) 150,- 

2707 BRILLEN; 1880-1930 (ca.), Sammlung mit 8 alten Kneifern bzw. Zwickern (davon 2 mit Etui) 
und 6 alten Lorgnons. Einige Kneifer sind vergoldet. Zusätzlich ist ein defekter Lorgnon aus den 
1950er Jahren enthalten. (K) 50,- 

P 2708 DIAMANTANHÄNGER; Anhänger aus 585er Weißgold mit einem lupenreinem Diamantem 
im getöntem Weiß im Brillantschliff an einer Kette aus 585er Weißgold. Laut beiligender 
Expertise der Diamantengutachterin Inge Haupt ist das Gewicht 1,01 ct., ist die Farbe 
getöntes Weiß, ist die Reinheit lupenrein und ist die Schliffausführung sehr gut. (S) 2.400,- 
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Varia

Los 2709

P 2709 DIAMANTANHÄNGER; Anhänger in Herzform aus 585er Gelbgold besetzt mit 20 weißen 
Diamanten im Brilliantschliff. Laut beiliegendem Schmuckpass haben die Diamanten ein 
Gewicht von ca. 0,40 Karat und ist der Schliff gut. Die anhängende historische Kette hat 
ein Kastenschloß. Das Gesamtgewicht inklusive der Kette beträgt ca. 19,5 Gramm. (S) 650,- 

Los 2710 Los 2711

P 2710 DIAMANTRING; Ring aus 585er Gelbgold besetzt mit einem lupenreinem leicht gelblichem 
Diamantem im Brilliantschliff. Laut beiligender Expertise der Diamantgutachterin Inge 
Haupt ist das Gewicht 0,507 ct., ist die Farbe getönt, ist die Reinheit lupenrein und ist die 
Schliffausführung sehr gut. Das Gesamtgewicht des Ringes beträgt ca. 5,9 Gramm. (S) 500,- 

P 2711 DIAMANTRING; Ring aus 925er Gelbgold besetzt mit 5 lupenreinen weißen Diamanten im 
Brilliantschliff. Laut beiliegender Expertisenkopie der Diamantgutachterin Inge Haupt ist das 
Gasamtgewicht der Diamanten 0,522 ct., ist die Farbe weiß, ist die Reinheit lupenrein und ist 
die Schliffausführung sehr gut. Das Gesamtgewicht des Ringes beträgt ca. 5,2 Gramm. (S) 250,- 
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Varia

Los 2715

Los 2716

Los 2717

2712 FERNROHR; 1900-1930 (ca.), intaktes altes Fernrohr aus Messing und Holz mit leichten 
Gebrauchsspuren. Das Fernrohr ist ausgezogen etwa 41 cm lang und hat die dänische Gravur 
”DLA 30 ar”. Ein dekoratives höchstwahrscheinlich maritimes Stück. (K) 60,- 

2713 KUNST - FLORENZ, ”Florence Lost”, zweibändige Ausgabe der 120 Stadtgemälde des bekannten 
italienischen Malers Fabio Borbottoni (1820-1901) aus dem Liebhaberverlag Franco Maria Ricci 
editore, nur wenige tausend Stück gedruckt, Gemälde als hochwertige Kunstdrucke jeweils auf 
Seiten befestigt und mit englischsprachigem Kommentar versehen. Seltene, hochgehandelte 
Ausgabe in guter Erhaltung, Schuber leichte Gebrauchsspuren. (K) 30,- 

2714 KUNST - IMPRESSIONISMUS, Giovanni Boldini, einer der bekanntesten italienischen 
Porträtmaler des Impressionismus, sein Werk mit dem Schwerpunkt Frauenportraits präsentiert 
in einem großformatigen Kunstband aus dem Liebhaberverlag Franco Maria Ricci editore, 183 
Seiten, nur 5.000 Stück gedruckt, farbige Zeichnungen als hochwertige Kunstdrucke jeweils 
auf Seiten befestigt und mit spanischem Kommentar versehen. Seltene Ausgabe in guter 
Erhaltung, ein Genuß für Freunde der ”belle epoque”. (MS) 30,- 

P 2715 MÄRKLIN-HALTESIGNAL; Spur 0, altes Haltesignal aus Blech mit der Bestellnummer 13957 
in guter leicht bespielter Erhaltung. Die Elektronik wurde nicht auf Funktionstüchtigkeit 
überprüft. (K) 100,- 

P 2716 MÄRKLIN-LOK, Spur 0, alte schwarze Dampflok mit Tender mit Bestellnummer 11/8112/0 in 
guter leicht bespielter Erhaltung. Die Lok wurde nicht auf Funktionstüchtigkeit überprüft. (K) 200,- 

P 2717 MÄRKLIN-LOK; Spur 0, alte Elektrolok aus Blech mit Bestellnummer RS 66/12910, 20 Volt in 
gutem leicht bespieltem Zustand. Die Lok ist nicht auf Funktionstüchtigkeit geprüft worden. (K) 150,- 



 373

Losnr.  Erhalt. Ausruf

Varia

Los 2718

P 2718 MÄRKLIN-LOK; Spur 0, alte Elektrolok aus Blech mit Bestellnummer RS 66/12910, 20 Volt in 
gutem leicht bespieltem Zustand, mit blauem Umschlag mit den Originalbeschreibungen. Die 
Lok ist nicht auf Funktionstüchtigkeit überprüft worden. (K) 150,- 

2719 MÄRKLIN-MODELLEISENBAHN, Partie von diversem altem Märklin-Zubehör (meist Spur 0) in 
meist etwas stärker bespieltem Zustand mit u.a. 2 Bahnhöfen, diversem technischem Zubehör, 
etlichen Oberleitungsmasten, einem Lichtsignal, einer Brücke und einem Blechtunnel. 
Zusätzlich ist noch ein Kibri-Kiosk Spur 1 mit noch 6 Zeitungen enthalten. Die Elektronik wurde 
bei allen Teilen nicht auf Funktionstüchtigkeit überprüft. (K2) 150,- 

2720 MÄRKLIN-MODELLEISENBAHN; Spur 0, Partie von 8 alten Güterwagen mit u.a. einem 
gedeckten Wagen (Nr.17910), 2 grünen offenen Wagen (Nr.17610), einem Bekohlungswagen 
(Nr.10597) und einem zweiachsigem Kesselwagen mit Aufschrift ”GARGOYLE Schmieroele”. 
Alle 8 Wagen sind in einem gutem leicht bespieltem Zustand. (K) 130,- 

2721 MÄRKLIN-MODELLEISENBAHN; Spur 0, Partie von 4 alten Personenwagen aus Blech 
mit einem vierachsigen Mitropa-Speisewagen (Nr.1752), einem vierachsigem grünem 
Personenwagen (Nr. 18860), einem zweiachsigem weinrotem Personenwagen (Nr.10564) und 
einem zweiachsigem dunkelblauem Personenwagen (Nr.10564). Alle 4 Wagen sind in gutem 
leicht bespieltem Zustand. (K) 70,- 

2722 MODELLFLUGZEUGE; Partie von 19 guterhaltenen kleinen Metallmodellen von 
Passagierflugzeugen verschiedener Linien. Enthalten sind u.a. einige Stücke der Firma Schabak 
und viele mit Vermerk ”Made in Germany”. (K) 60,- 

2723 MONTBLANC-STIFTE; Partie von 4 gebrauchten älteren Montblanc-Stiften mit einem 
schwarzem Füllfederhalter mit Gravur ”MONTBLANC No. 24”, einem Füllfederhalter mit 
schwarzem Deckel und gelbem Unterteil, einem schwarzem Kugelschreiber mit den Gravuren 
”Carrera” und ”590” sowie einem schwarzem Druckbleistift mit den Gravuren ”Carrera” und 
”550”. Alle 4 Teile weisen leichte Gebrauchsspuren auf. (K) 50,- 

2724 PROPAGANDAFLUGBLÄTTER 1944-1945, 49 verschiedene, jeweils über der gegnerischen Front 
an der Eifel abgeworfene Flugblätter aus der Endphase des Krieges, davon 40 für deutsche 
Truppen bestimmte, meist US-Produkte, und neun für US-truppen in Europa bestimmte 
Flugblätter der deutschen Propaganda. Zeitgeschichtlich hochinteressante Partie, einige 
Flugblätter im Netz abgebildet. (M) 130,- 

2725 SILBER; Partie mit u.a. 2 Etuis mit jeweils 6 Kuchengabeln aus 90er Silber, einer blattförmigen 
Brosche aus 925er Silber, einer Brosche in Form von 3 Blättern aus 835er Silber und einem 
Souvenirlöffel von Bad Altheide (Schlesien) aus 800er Silber. (K) 50,- 

2726 SILBERBESTECK; Partie von einigen alten Besteckteilen aus 800er Silber mit 6 Esslöffeln, 13 
Kaffeelöffeln und einer Gabel. Das Gesammtgewicht ist ca. 0,6 kg. (S) 120,- 

2727 SILBERBESTECK; Partie von diversen alten Besteckteilen mit u.a. Gabeln, Löffeln, Messern, einer 
Schöpfkelle usw. Enthalten sind viele Teile aus 90er Silber sowie einige Stück aus Metall. (K2) 30,- 
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2728 TASCHENUHREN; Partie von 2 nicht funktionstüchtigen alten Taschenuhren, davon ist 
eine von der Firma Castell (Swiss Timekeeper) und eine von der Firma Tempo, welche mit 
Walzgold (Double) vergoldet wurde. Zusätzlich sind noch einige Manschettenknöpfe und eine 
Krawattennadel enthalten. (S) 40,- 

2729 VISITENKARTEN; 1890-1930 (ca.), Partie von 38 alten Visitenkarten mit u.a. Adel, 
Botschaftsangehörigen, Forstmeistern und Managern. (K) 30,- 

2730 ZEISS-TURMON; funktionstüchtiges schwarzes ”Turmon 8X21” der Firma ”Carl Zeiss Jena 
DDR” in guter Erhaltung in dem dazugehörigem schwarzem Ledertäschchen. Es handelt sich 
um ein kleines Monokular mit einer Breite von ca. 7 cm, welches angeblich zu DDR-Zeiten 
gerne von der Stasi eigesetzt wurde. (K) 40,- 

2731 WIKING unverglaste PKW; Partie von 20 alten unverglasten PKder Firma Wiking mit dem altem 
WM-Firmenzeichen, darunter u.a. etliche Mercedes-Modelle, ein Mercedes-Polizeiwagen, ein 
resedagrüner Borgward Hansa 1500, 2 grüne VW-Käfer je mit ovaler Heckscheibe und ein 
Opel-Kapitän-Brandmeisterwagen. Zusätzlich sind noch ein Magirus 3500-Müllwagen und ein 
PKW-Transporter enthalten. Die Autos sind in guter, etwas bespielter Erhaltung. (K) 80,- 

2732 WIKING-FEUERWEHRAUTOS; Partie von 6 Feuerwehrautos der Firma Wiking mit noch dem 
altem WM-Firmenzeichen, darunter ein VW-Bus, zwei MB 220-Brandmeisterwagen, ein alter 
Magirus-Spritzenwagen, ein alter MB-Spritzenwagen und ein alter Magirus-Leiterwagen. 
Zusätzlich sind noch 4 Wiking-Krankenwagen enthalten. Alle Autos sind in guter, teils leicht 
bespielter Erhaltung. (K) 70,- 

2733 WIKING-KLEIN-LKW; Partie von 12 Klein-LKbzw. Kleinbussen der Firma Wiking mit noch 
dem altem WM-Firmenzeichen, darunter u.a. ein kieselgrauer VW-T1-Pritschenwagen, ein 
kieselgrauer VW-T1-Kastenwagen mit kleiner Heckscheibe, ein VT1-Sonderbus, ein VW-
T1-Polizeibus und 3 Mercedes-Kleinbusse. Die Autos sind in guter, teils etwas bespielter 
Erhaltung. (K) 50,- 

2734 WIKING-LKW; Partie von 8 LKder Firma Wiking mit noch dem altem WM-Firmenzeichen, 
darunter ein alter Shell-MB-Tankwagen, 4 Pritschenwagen (davon 2 mit Planen), ein roter 
Tankwagen, ein Bus mit Glasdach und ein US-Erdbeweger. Die Autos sind in guter, teils etwas 
bespielter Erhaltung. (K) 40,- 

2735 WIKING-MERCEDES-PKW; Partie von 15 Mercedes-Autos der Firma Wiking mit noch dem altem 
WM-Firmenzeichen, darunter u.a. fünf MB 220-Polizeiautos, 2 Taxis, ein schwarzer MB 220, ein 
roter Mercedes 300 SL Coupé mit einem fehlendem Rad und ein hellgrauweißer Mercedes 300 
SL Cabrio ohne Figuren. Die Autos sind in guter, teils leicht bespielter Erhaltung. (K) 70,- 

2736 WIKING-POSTAUTOS; Partie von diversen Postfahrzeugen der Firma Wiking, noch mit dem 
altem WM-Firmenzeichen, darunter u.a. ein Pullmann-Postbus, ein Mercedes-Kastenwagen, 
ein Post-LKW mit Anhänger und ein Opel-Caravan. Zusätzlich sind noch die unverglasten 
Modelle VW-Käfer-Postwagen und Pullmann-Postanhänger enthalten. Die Stücke sind in 
guter, etwas bespielter Erhaltung. (K) 40,- 

2737 WIKING-PKW; Partie von 12 PKW der Firma Wiking, noch mit dem altem WM-Firmenzeichen, 
darunter u.a. 5 Jeeps, ein rotbrauner VW 1500, ein weinroter Borgward Isabella und ein 
hellrotelfenbeiner Opel Caravan 60. Die Autos sind in guter, teils leicht bespielter Erhaltung. (K) 60,- 


